UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE SELEÇÃO

EDITAL COMPLEMENTAR  N. 6 AO EDITAL N. 16/2020

O Reitor da Universidade Federal de Goiás (UFG), no uso de suas atribuições regimentais, tendo em vista o disposto

na Lei nº 9394/96 (LDB), de 20/12/96, no Regulamento Geral dos Cursos de Graduação (Resolução CEPEC

nº1557R/2017 de 01/12/2017) e na Resolução CEPEC nº 1394R, de 11/03/2016, torna público o Edital

Complementar que:

1. Altera o Anexo I – Cronograma que passa a vigorar com a seguinte redação:

  Onde se lê:

     14 a 19/07/21

 Disponibilização no endereço eletrônico www.cs.ufg.br do link do Formulário

Socioeconômico para os candidatos aprovados para ingresso em 2021/1, em 6ª Chamada

(obrigatório). No dia 19/07, o Preenchimento do Formulário Socioeconômico será

realizadoaté às 17h.A não realização desta fase da  matrícula acarretará a perda do

direito à vaga.

 Disponibilização no endereço eletrônico www.cs.ufg.br do link do Envio online da

Documentação de Matrícula para todos os candidatos aprovados  para ingresso em

2021/1, em 6ª  Chamada. No dia 19/07, o Envio online da Documentação de Matrícula

será realizado até às 17 h. A não realização desta fase da matrícula acarretará a perda do

direito à vaga.

       21/07/21

 Publicação no endereço eletrônico www.cs.ufg.br da relação dos candidatos aprovados

para ingresso em 2021/1 em 6ª Chamada, que realizaram o Preenchimento do

Formulário Socioeconômico.

 Publicação no endereço eletrônico www.cs.ufg.br da relação dos candidatos aprovados

para ingresso em 2021/2, em 6ª Chamada, que realizaram o Envio online da

Documentação de Matrícula

     26 a 29/10/21

 Disponibilização no endereço eletrônico www.cs.ufg.br do link do Formulário

Socioeconômico para os candidatos aprovados para ingresso em 2021/2, em 1ª, 2ª, 3ª, 4ª

e 5ª Chamadas. No dia 29/10, o Preenchimento do Formulário Socioeconômico será

realizadoaté às 17h.A não realização desta fase da  matrícula acarretará a perda do

direito à vaga.

 Disponibilização no endereço eletrônico www.cs.ufg.br do link do Envio online da

Documentação de Matrícula para todos os candidatos aprovados para ingresso em

2021/2, em 1ª, 2ª, 3ª, 4ª e 5ª Chamadas. No dia 29/10, o Envio online da Documentação

de Matrícula será realizado até às 17 h. A não realização desta fase da matrícula

acarretará a perda do direito à vaga.

       26 a 30/11/21

 Disponibilização no endereço eletrônico www.cs.ufg.br do link do Formulário

Socioeconômico para os candidatos aprovados para ingresso em 2021/2, em 7ª

Chamada (obrigatório). No dia 30/11, o Preenchimento do Formulário Socioeconômico

será realizadoaté às 17h.A não realização desta fase da  matrícula acarretará a perda do

direito à vaga.

 Disponibilização no endereço eletrônico www.cs.ufg.br do link do Envio online da

Documentação de Matrícula para todos os candidatos aprovados para ingresso em

2021/2, em 7ª Chamada. No dia 30/11, o Envio online dadocumentação de Matrícula

será realizado até às 17 h. A não realização desta fase da matrícula acarretará a perda do

direito à vaga.

  Leia-se:

 Disponibilização no endereço eletrônico www.cs.ufg.br do link do Formulário

Socioeconômico para os candidatos aprovados para ingresso em 2021/1, em 6ª

Chamada (obrigatório).A não realização desta fase da  matrícula acarretará a perda do

direito à vaga.

 Disponibilização no endereço eletrônico www.cs.ufg.br do link do Envio online da

http://www.cs.ufg.br/
http://www.cs.ufg.br/
http://www.cs.ufg.br/
http://www.cs.ufg.br/
http://www.cs.ufg.br/
http://www.cs.ufg.br/
http://www.cs.ufg.br/
http://www.cs.ufg.br/
http://www.cs.ufg.br/
http://www.cs.ufg.br/

     14 a 19/07/21 Documentação de Matrícula para todos os candidatos aprovados  para ingresso em

2021/1, em 6ª  Chamada. No dia 19/07, o Envio online da Documentação de

Matrícula será realizado até às 17 h. A não realização desta fase da matrícula acarretará

a perda do direito à vaga.

       21/07/21

 Publicação no endereço eletrônico www.cs.ufg.br da relação dos candidatos aprovados

para ingresso em 2021/1 em 6ª Chamada, que realizaram o Preenchimento do

Formulário Socioeconômico.

 Publicação no endereço eletrônico www.cs.ufg.br da relação dos candidatos aprovados

para ingresso em 2021/1, em 6ª Chamada, que realizaram o Envio online da

Documentação de Matrícula

     26 a 29/10/21

 Disponibilização no endereço eletrônico www.cs.ufg.br do link do Formulário

Socioeconômico para os candidatos aprovados para ingresso em 2021/2, em 1ª, 2ª, 3ª, 4ª

e 5ª Chamadas. A não realização desta fase da  matrícula acarretará a perda do direito à

vaga.

 Disponibilização no endereço eletrônico www.cs.ufg.br do link do Envio online da

Documentação de Matrícula para todos os candidatos aprovados para ingresso em

2021/2, em 1ª, 2ª, 3ª, 4ª e 5ª Chamadas. No dia 29/10, o Envio online da Documentação

de Matrícula será realizado até às 17 h. A não realização desta fase da matrícula

acarretará a perda do direito à vaga.

       26 a 30/11/21

 Disponibilização no endereço eletrônico www.cs.ufg.br do link do Formulário

Socioeconômico para os candidatos aprovados para ingresso em 2021/2, em 7ª

Chamada (obrigatório). A não realização desta fase da  matrícula acarretará a perda do

direito à vaga.

 Disponibilização no endereço eletrônico www.cs.ufg.br do link do Envio online da

Documentação de Matrícula para todos os candidatos aprovados para ingresso em

2021/2, em 7ª Chamada. No dia 30/11, o Envio online dadocumentação de Matrícula

será realizado até às 17 h. A não realização desta fase da matrícula acarretará a perda do

direito à vaga.

Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

Goiânia, 11de junho de 2021.

Prof. Dr. Edward Madureira Brasil

Reitor da UFG1

http://www.cs.ufg.br/
http://www.cs.ufg.br/
http://www.cs.ufg.br/
http://www.cs.ufg.br/
http://www.cs.ufg.br/
http://www.cs.ufg.br/